

## Nr 167.

Godkänd av första kammaren den 27 maj 1915.

Godkänd av andra kammaren den 27 maj 1915.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts i proposition nr 197 gjorda framställning angående överförande till statsverkets värnskattefond av viss del av krigskonjunkturskatten.*

(Statsutskottets utlåtande nr 114.)

### Till Konungen.

I en till riksdagen den 30 april 1915 avlåten proposition, nr 197, angående upptagande å 1916 års riksstat av inkomsten av en krigskonjunkturskatt m. m., har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av det vid Eders Kungl. Maj:ts proposition nr 196 med förslag till förordning om krigskonjunkturskatt fogade utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden förutnämnda dag, bland annat, föreslagit riksdagen att under förutsättning av bifall till sistberörda proposition besluta, att statsverkets inkomster av krigskonjunkturskatten skola till den del, varmed de överskjuta en summa av 3,850,000 kronor, tillföras statsverkets värnskattefond, ävensom i sammanhang därmed till förstärkande av nyssnämnda fond å 1916 års riksstat anvisa ett förslagsanslag, att utgå av krigskonjunkturskattemedel, å 3,350,000 kronor.

Såsom av åberopade statsrådsprotokollet inhämtas, har den ifrågasatta förstärkningen av statsverkets värnskattefond avsetts för mötande av inträdd prisstegring å en del av den materiel, som skall anskaffas för medel ur värnskattefonden.

I proposition nr 194 har Eders Kungl. Maj:t framställt förslag, att utöver de vid 1914 års senare riksdag beslutade engångskostnader för försvaret, för vilkas täckande värnskatten avsetts, skola för anskaffande av viss materiel för armén å värnskattefonden anvisas ytterligare 11,453,000 kronor. Såsom riksdagen i särskild skrivelse angående engångskostnaderna för försvaret för år 1916 anmäler, har riksdagen i fråga om sistnämnda framställning endast så till vida bifallit Eders Kungl. Maj:ts förslag, att riksdagen för ifrågavarande ändamål anvisat 6,700,000 kronor. På grund av detta beslut läser Eders Kungl. Maj:ts nu ifrågavarande förslag icke böra till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Riksdagen får alltså anmäla, att Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning icke vunnit riksdagens bifall.

Stockholm den 27 maj 1915.

Med undersätlig vörndnad.

---